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Il corso, di tipo residenziale, offre I'occasione di riunire relatori di & A
diverse discipline coinvolte nella diagnosi e del trattamento del ;
Carcinoma prostatico. | discenti e destinatari del corso saranno medici
specialisti in oncologia, urologia, medicina nucleare, radioterapia
e radiodiagnostica, anatomia patologica, biologi e infermieri. Le
relazioni frontali saranno seguite da ampia discussione tfra relatori e
discenti. Obiettivo del corso & quello di analizzare a 360 gradi i nuovi
approcci diagnostici e terapeutici sul Carcinoma prostatico nei suoi
diversi stadi in una visione multidisciplinare
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09.00-09.30
09.30-09.40

Registrazione dei partecipanti

Introduzione
Zafarana Elena

Moderatori: Malorni Luca, Montagnani llaria, Paolieri Federico

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-11.10

11.10-11.40

Ruolo dell’anatomia patologica:
fattori predittivi nel tumore della
prostata

Cimadamore Alessia

Test %eneti_ci e genomici significato
e ruolo dei test - Biopsia liquida
sogno o realta

Rescigno Pasquale

Discussione ) o
Moderano: Malorni Luca, Montagnani llaria

Coffee Break

Moderatori: Blefari Franco, Polli Caterina

11.40-12.00

12.00-12.20

12.20-12.40

Timing chirurgico del tumore
primifivo nel carcinoma prostatico
oligometastatico

Vignolini Graziano

Radioterqpia nel fumore prostatico

localmente avanzato e oligometastatico
Zei Giacomo

Trattamenti locoregionali nel tumore
rostatico
alchini Massimo

12.40-13.30

13.30-14.30

14.30-14.50

14.50-15.10

15.10-15.30

15.30-16.00
16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.15

17.15-17:30

Discussione
Moderano: Blefari Franco, Polli Caterina

Lunch

Moderatori: Baldazzi Valentina, Zafarana Elena

Malattia ormono sensibile: nuovi scenari
Procopio Giuseppe, Guadalupi Valentina

Quale sequenza nella Malattia castration
resistant
Doni Laura

Discussione
Moderano: Baldazzi Valentina, Zafarana Elena

Esperienze: tavola rotonda Faculty

Prospettive future
Paolieri Federico

Nuove linee guida e update da ESMO
Zafarana Elena

Take home message
Zafarana Elena

Chiusura dei lavori e test di verifica
dell’apprendimento




